20
09
36
0
Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Manual de instrucciones es
TE MD20 LS T

men werden.
Ort der Identifizierungsdetails auf dem Gerät
Die Typenbezeichnung und die Serienkennzeichnung ist
auf dem Typenschild des Geräts angebracht. Übertragen
Sie diese Angaben in Ihre Bedienungsanleitung und bezie-
hen Sie sich bei Anfragen an unsere Vertretung oder Ser-
vicestelle immer auf diese Angaben.
Typ:
Serien Nr.:
2. Beschreibung
Das Gerät ist ein wassergekühlter, elektrisch betriebener
Bohrhammermit pneumatischemSchlagwerk. Der hand-
geführte Betrieb ist ausschließlich mit den nachfolgend
aufgeführten Geräten zusammenmit demHandgriff TE-
MAG zulässig. Der Buchstabe „T“ im Namen der Geräte
zeigt an, dass das Gerät mit einem Totmannschalter aus-
gestattet ist.
Das Gerät ist in verschiedenen Ausführungen verfügbar:
TE MD20 LS T (FFE: 2004397)
TE MD20 LS T HA (FFE: 2008150)
TE MD20 LS T IM (FFE: 2008151)
TE MD20 LS T PRCD (FFE: 2008152)
TE MD20 LS T HA PRCD (FFE: 2008153)
TE MD20 LS T EM (FFE: 2051680)
TE MD20 LS T EM PRCD (FFE: 2008154)
Die Geräte TE MD20 LS T / TE MD20 LS T HA /
TE MD20 LS T EM / TE MD20 LS T IM sind für den
Einsatz in explosions-gefährdeter Umgebung und
im Bergbau geeignet.
3. Zubehör
Einsteckende TE-MCE
Bohrstangen TE-MDR in verschiedenen Längen
Bohrköpfe TE-MDH in verschiedenen Ausführungen
Verlängerungskabel TE-MEC für den Einsatz in explosi-
onsgefährdeter Umgebung.
Adapterkabel TE-MAC PRCD (nur verwendbar in Umge-
bungen, in denen kein Explosionsschutz erforderlich
ist; nur verwendbar in Netzen mit Nennspannung 220-
230 V)
für ständergeführtes Bohren:
Bohrstütze TE-MW in verschiedenen Längen in Verbin-
dungmit Stützfuss TEMW2G oder TEMW4G (und ggf.
Bohrstützenverlängerungen TE-MWE in verschiedenen
Längen)
für handgeführtes Bohren:
Handgriff TE-MAG
Mehr Informationen zum Zubehör erhalten Sie von Ihrer
Hilti Niederlassung.
Gebotszeichen
Augen-
schutz
benutzen
Gehör-
schutz
benutzen
Schutz-
handschuhe
benutzen
Schutz-
schuhe
benutzen
Schutzhelm
benutzen
Vor Benutzung
Bedienungsan-
leitung lesen
Symbole
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136140 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136140 / 000 / 01
3
4. Technische Daten
TE MD20 LS T TE MD20 LS T PRCD
TEMD20 LS T HA TE MD20 LS T HA PRCD
TEMD20 LS T EM TEMD20 LS T EM PRCD

(Original)
Bezeichnung: Bohrhammer
Typenbezeichnung: TE MD20 LS T, TE MD20 LS T HA
Konstruktionsjahr: 2002
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produktmit den folgenden Richtlinien und Normen über-
einstimmt: 94/9/EC, 2011/65/EU, 2006/42/EC,EN ISO
12100, EN 60079-0, EN 60079-1, EN 60745-1, EN 60745-
2-6.
Bescheinigungsnummer: DMT 02 ATEX E 208 X
Ausgestellt von: EXAM BBG
Prüf- und Zertifizier GmbH
Dinnendahlstr. 9
D-44809 Bochum
Germany
Bezeichnung: Bohrhammer
Typenbezeichnung: TE MD20 LS T EM,
TE MD20 LS T IM
Konstruktionsjahr: 2002
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produktmit den folgenden Richtlinien und Normen über-
einstimmt: 94/9/EC, 2011/65/EU, 2006/42/EC, 2004/108/EC,
EN ISO 12100, EN 60079-0, EN 60079-1, EN 60745-1,
EN 60745-2-6.
Bescheinigungsnummer: DMT 02 ATEX E 208 X
Ausgestellt von: EXAM BBG
Prüf- und Zertifizier GmbH
Dinnendahlstr. 9
D-44809 Bochum
Germany
Bezeichnung: Bohrhammer
Typenbezeichnung: TE MD20 LS T PRCD,
TE MD20 LS T HA PRCD
Konstruktionsjahr: 2002
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produktmit den folgenden Richtlinien und Normen über-
einstimmt: 2011/65/EU, 2006/42/EC, EN ISO 12100, EN
60745-1, EN 60745-2-6.
Bezeichnung: Bohrhammer
Typenbezeichnung: TE MD20 LS T EM PRCD
Konstruktionsjahr: 2002
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produkt mit den folgenden Richtlinien und Normen übe-
reinstimmt: 2011/65/EU, 2006/42/EC,204/108/EC, EN
ISO 12100, EN EN 60745-1, EN 60745-2-6.
Hilti Aktiengesellschaft, Feldkircherstrasse 100,
FL-9494 Schaan
Helmut Haas Lars Tänzer
Quality Manager Head of Natural Recourses
06/2012 06/2012
Technische Dokumentation bei:
Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH
Zulassung Elektrowerkzeuge
Hiltistrasse 6
86916 Kaufering
Deutschland
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136140 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136140 / 000 / 01
14
Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136140 / 000 / 00Printed: 20.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5136140 / 000 / 01
*
2
0
0
9
3
6
0
*
20
09
36
0
Hilti Corporation
LI-9494 Schaan
Tel.: +423 / 234 21 11
Hilti = registered trademark of Hilti Corp., Schaan
W 3891 | 0113 | 00-Pos. 1 | 1
Printed in Liechtenstein © 2013
Right of technical and programme changes reserved S. E. & O. 2009360 / A3